事業所名 グループホーム樹の里

運 営 推 進 会 議 開 催 報 告 書

開催日時 平成 ２９年 １０月 ２３日（月）１４時３０分～１５時３０分

参 加 者 議   題

利用者       ０名

利用者家族     ６名

地域住民の代表者  １名

市職員       １名

地域包括支援センター職員  １名

事業所       ３名

他事業所      1 名

（１） あいさつ

（２） 入居者の状況報告

（３） サービス状況報告

・８月、９月活動報告

・園芸活動報告

（４） 意見交換

会    議    録

・稼働率８月入退居 1 名ずつで１００％、９月入退居者なく稼働率１００％で

あったこと報告する。

・他事業所職員1名今回のみ参加の説明する。

・園芸報告ではＧＨの畑では作物がなく、ＤＳの畑からの収穫であった事説明

する。

・他別紙参照

・次回 12 月 25 日はクリスマス会を予定している為、是非出席して頂ける様

お願いする。

平成２９年度 グループホーム樹の里 第４回運営推進会議

日 時 平成２９年１０月２３日（月） 午後２時３０分～午後３時００分

場 所 樹の里１階会議室

出席者 ＜運営推進会議委員＞

＜民生委員＞Ⅰ ＜瀬戸市高齢者福祉課＞Ｆ <地域包括支援センター＞Ａ

＜ご家族＞

Ａご家族、Ｂご家族、Ⅽご家族、Ｄご家族、Ｅご家族（2名）

＜グループホーム樹の里＞

      計画作成担当者１名、介護員Ａ，Ｂ２名 ＜ラシュレ樹の里＞介護員Ù

議 題 1．利用者状況報告

    2．サービス状況報告

      ８月、９月活動報告

      園芸活動報告

    3．意見交換．

配布資料 レジュメ（裏面に事業報告）パワーポイント資料

＜議事内容＞

１．利用状況の報告

 ・８月新規入居者１名退居者１名で稼働率１００％、９月は入退居なく稼働率１００％であった事報

告する。新規入居者の紹介をする。

※プロジェクターにより映像とともに説明を開始する（パワーポイント資料参照）

２．サービス提供状況の報告

◆活動報告 ※プロジェクターにて写真と一緒に以下の内容について説明する。

※パワーポイント資料参照

８月の活動状況（以下内容について報告する）（介護員 Ａ ）

・ノベルテイこども創造館（転写）・（金魚絵付け）・作品出来上がり・詩吟剣舞

・音楽療法・笑いヨガ・花火大会・書道教室・ホットケーキ作り・お土産作り

・ボール遊び・手芸教室・読み聞かせ・かき氷レク・流しそうめん（運営推進会議）

・スイカ割り・夕食バイキング

９月の活動状況（以下内容について報告する）（介護員Ｂ）

・青空気功・笑いヨガ・ちらし寿司・ひなご幼稚園交流会・ケーキ作り

・Ｋ様誕生日会・手芸・特養入居者１００歳お祝い・敬老の日

（祝い膳・ちらし寿司作り）・敬老会（デザートバイキング）・敬老会（マジックショー）

・ひなご幼稚園 waiwaiカーニバル・夕食バイキング・音楽療法・運動会（特養玉入れ）

園芸報告（以下内容について報告する）（介護員Ａ）

・冬瓜の収穫

５．意見交換

計画作成担当者：では、自己紹介とご意見があればお願いします。

自己紹介は省略

市職員：「ボランティアが多いですね。外の風、エネルギーが入って楽しく過ごしてみえるのだなと伝

わってきます。どのようにボランティアの確保をしてみえますか。」

計画作成：「一度来ていただいた方々に次回も来て頂ける様約束を取り付け継続してお願いするように

しております。」

市職員：「新しく入居された方も慣れてみえ、沢山の楽しそうな笑顔の写真が並んでいて毎日の生活が

いきいきしているのが判ります。」

民生員：「ここに伺う様になって１２月で１年になります。だいぶ慣れてきました。ボランテイアはお

金のいらない方々なんですね。どうやってお願いしているのかなと思っていました。今後も続

けてやっていってほしいですね。」「園芸はこの時期冬瓜ぐらいですね。冬瓜はほっておくとど

んどんできますよ。」

地域包括：「初めて参加させていただきましたが、とても沢山の行事があって幼稚園との関りが良いで

すね。バイキングには驚きました。デイサービスでは食事量（食べすぎ）が気になってやりに

くいみたいですね。」

Ａ家族：「母が幸せそうで感謝しています。」

Ｂ家族：「ちらし寿司作りの所で母が映っていて役割が出来たみたいで良かったです。転写の作品も後

で見させていただきます。」

Ⅽ家族「８月よりお世話になっております。3男の嫁です。2年ほど家でつらい思いをしてきましたが、

笑顔でやっているみたいで有難うございます。あんな笑顔が出来るんですね。」

Ｄ家族：「これだけのメニュー、レク、食事、ボラ等普通に家にいてはできない事ばかりで企画に感謝

するしかないと思っております。有難うございます。」

Ｅ家族：①「一人暮らしだったので決まった毎日を過ごしていたと思います。一人暮らしではできな

い事ばかりで感謝しています。有難うございました。」

    ②「9月の誕生日のケーキを自分で栗のケーキと言ったようでうれしいです。」

ラシュレ樹の里介護員：「どんな活動をしているのかよくわかりました。勉強させていただきました。」

次回１２月は２５日クリスマス会です。是非ご参加ください。

作成 計画作成担当者